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Georg Kallevåg har all grunn til å være fornøyd med 
arrangementet. Landsmøtet var preget av smil og god tone.
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Flott tilrettelegging
Karmsund krets med kretssekretær Georg Kal­
levåg i spissen hadde lagt ned et formidabelt ar­
beid i forkant av Landsmøtet for at alt skulle bli 
lagt til rette på beste måte for deltakerne. Ikke 
minst ble Misjonsfesten, lørdag kveld, en flott 
opplevelse, der også bygdefolket fylte salen, i 
langt større grad enn forventet. 

Kretsen hadde også en hyggelig overraskelse på 
lager, i det den stadig mer kjente sangartisten, 
Synnøve Aanensen, dukket opp, og sang – i ny­
delig samspill med sine søsken, Ruben og Sol­
frid, til et svært spennende pianoakkompagne­
ment av Bjarte Andreas Kallevåg. (Sønn til Tone 
og Georg).

Sangkreftene ellers under Landsmøtet var også 
vel verdt å høre på. Flotte kor og grupper, både 
fra Vedavågen og Åkrehamn, i tillegg til våre 
eigne krefter: Georg Kallevåg, Paul Mattis Store­
bø og Dagfinn Sandal.

Forkynnelsen hadde en gjennomgående sterk, 
rød tråd som understrekte vår håpløse situasjon 
innfor Gud uten Jesus, gjenløsningen og forson­
ingen i Ham, og ikke minst: arven vi har i vente. 
(Se egne sider om dette.)

Det gjorde heller ingen ting at været viste seg fra 
en langt bedre side enn det som var meldt. Slik ble 
det sol rundt stevnedeltakerne, i dobbelt forstand.

Besøk fra Danmark
Spesielt var det at vi denne gangen hadde 
danskebesøk. Daglig leder Roald Øvrebø, og 
landsstyreformann, Reidar Kvilhaug, var tidlig­
ere i år i Danmark og besøkte sentrale folk i «In­
denlandsk Sømannsmission», og i første omgang 
er man blitt enige om å være til stede på hveran­
dres landsmøter.

Til Landsmøtet på Karmøy kom således for­
mann i Indenlandsk Sømandsmission, Ole Dahl. 
Han fant seg utrolig fort til rette i miljøet vårt, 
fikk god kontakt med mange av stevnedeltak­
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 ...med Bjarte Andreas Kallevåg på flygel.

Nydelig sang av Aanensen-søsknene ...

Flott sang av Vea-gjengen.
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erne, satt og sang i lag med mannskap og gjester 
på Elieser til langt på natt – og hadde en sterk 
og god hilsen til misjonsfolket under misjons­
festen. (En egen sak om Ole Dahl, og hilsenen 
hans, finner du bak i bladet.

Alt i alt har vi inntrykk av at landsmøtedel­
takerne reiste inspirert og opplivet hjem, selv 
om vi ikke skal legge skjul på at en del av dem 
kjempet med tårene da det, i slutten av stevnet, 
ble opplyst om at det ikke var mulig å sende 
Elieser nordover i høst, som planlagt. -Drivst­
offutgiftene ble bare for høye denne gangen, ble 
det sagt.
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Guds Ord fikk lyde klart
Åpningsmøtet, torsdag kveld

Kristi kjærlighet tvinger oss

Landsstyreformann Reidar Kvilhaug tok utgang­
spunkt i dette ordet fra Korinterbrevene, og sa:
Når Jesus fikk gjøre sin gjerning i oss, var det 
fordi Ordet gjorde sin virkning, og som gjør at vi 
vil være med på å bringe ut det vi har fått selv. Og 
det vi har fått, fikk vi ved at Jesus gikk lidelsens 
vei for oss.

Nå er vi nye skapninger, det gamle er forganget, alt 
er blitt nytt, og nå er vi sendebud i Kristi sted.

-Hvem vil gå?

Roald Øvrebø kom i sin åpningshilsen, etter å 
ha fortalt litt om arbeidet, med en hilsen, og en 
oppfordring, om å gå ut i tjeneste for Gud.

-Utgangspunktet for denne bibelske hilsenen er 
Jesaja 6, der Gud spør: -Hvem skal jeg sende? 
Hvem vil gå?, etter at Jesaja har hatt et så sterkt 
møte med Den Hellige at han faller til jorden og 

sier: -Ve, meg, det er ute med meg. Men han blir 
møtt med Guds nåde, og når Herren spør, svarer 
han så: -Her er jeg, send meg.
Det samme spørsmålet som Jesaja fikk, må vi 
svare på, hver for oss..

Bibeltimen, lørdag formiddag:

Gjennom død til liv

Den Hellige Ånd skal ikke hjelpe meg å bli 
hellig. Han skal hjelpe meg å dø fra meg 
selv, sa forkynner Dagfinn Sandal under 
bibelsamlingen, fredag formiddag.

Sandals sitt utgangspunkt var 1. Johannes brev, 
kapittel 2 der Johannes understreker at han skriv­
er det han skriver «for at dere ikke skal synde».

-Johannes sitt første brev er dypt, dypt evangelisk, 
men han taler til en forsamling som har begynt 
å forfalske evangeliet, og maner i hele brevet til 
kamp imot synden.
Hvis du sier at du er en kristen, men kan forsvare 
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synd, eller ikke vil elske din bror, står du også i 
fare for å forfalske Guds Ord.

Vi må holde fast på at Gud vil at vi ikke skal 
synde. Gud ønsker at vi skal vende oss bort fra de 
onde og forførende krefter. En levende tro kan 
ikke godta synd. Den gir seg heller ikke til tåls 
med nederlagene. Den avviser alle onde syndige 
laster, sa Sandal.
Han leste videre fra Galaterne 5: 16: Vandre i 
Ånden så skal dere ikke fullføre kjødets lyst.
-Nåden avskjerper ikke syndens alvor, men fører 
heller til at vi mer og mer forstår hvor store syn­
dere vi er, slik at vi lærer oss å skille mellom hva 
vi er i oss selv, og hva vi er i Jesus Kristus. Tom­
mestokken stemmer, og jeg stemmer ikke, slik er 
det med Guds lov, sa Sandal, og fortsatte:

Hjelp til å dø fra oss selv
-Den Hellige Ånd skal ikke hjelpe meg å bli hel­
lig. Han skal hjelpe meg å dø fra meg selv. Syn­
den og Satan prøver stadig å få deg til å stå op­
preist, men de ikke kreve noe av den som er død. 
Og Rom 6: 5, sier : «.. er vi blitt forenet med ham 
ved en død som er lik hans død, så skal vi også 
bli det ved en oppstandelse som er lik hans opp­
standelse.», sa Sandal.

Han pekte videre på at likegyldighet eller fort­
vilelse er farlig på hver på sin måte.
Begge søker etter gode åndelige følelser.

-Men det er ikke dette det handler om. Det han­
dler om å vekkes til live. Derfor er det godt at 
vi har en Talsmann, og at vi har en broder ved 
Guds side som alltid ber for oss.Når anfektelsen 
kommer, er eneste redning at angeren driver oss 
til Jesus.
Det er ikke bare løsningen, det er også forløsnin­
gen, sa Dagfinn Sandal, til slutt.

Misjonsmøtet, fredag kveld

Arving etterlyses

-Gaven vi har fått gjennom Jesus er formida-
bel. Når vi får noe sånt i gave, skal den deles. 
Misjon er å dele arven.

Paul Mattis Nørstebø startet sin tale med å re­
flektere litt over ordene: «Det nye testamentet». 
-Et testamente er en bevitnelse, en bestemmelse. 
Og Det nye testamentet er et verdibrev vi har 
fått, og vi skal se inn i det på nytt i kveld, sa han 
innledningsvis, og fortsatte med en historie om 
en ungdom, som andre ungdommer ville hindre 
i å gå på kristne møter.

En dag stoppet de ham på veien og spurte: -Hvor 
skal du hen? -Jo jeg skal møte mine søsken, og 
vi skal avdekke vår døde bror sitt testamente, 
sa han, med tanke på at Jesus er vår bror, og 
har gitt oss, som troende søsken, et fantastisk 
testamente.

Guds Ord fikk lyde klart
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-Det var et gammelt testamente, fortsatte Paul 
Mattis, -men det var ingen som kunne oppfylle 
forventningene til dette testamentet før Jesus 
kom. Han kom også med et nytt testamentet. 
Men det nye testamentet ligger skjult i det gamle 
- og motsatt, sa han.

Arven
-Og hvilken arv!
1. Kor. 2:9 snakker om hva øyet ikke så, hva øret 
ikke hørte.....og det hele går langt ut over det vi 
kan selv kan finne ut. I Japan kan de nå vise fram 
en bil som går på vann, men dette er noe mye 
større. Peter snakker om det, og skriver i 1. Pet. 
1:4 om en uforgjengelig og usmittet og uvisnelig 
arv.Om renten går opp eller ned, virker det ikke 
inn på dette, sa Paul Mattis Nørstebø, smilende, 
men svært engasjert. 

Han snakker rolig, uten fakter. Likevel så inder­
lig, varmt og overbevisende at ordene trenger 
inn. Ånden er sterkt til stede.

-Det vi arver her på jorden, er ofte besmittet av 
eie-syke. Men Bibelen taler om en arv som er 
uvisnelig. Den virkelige nåden er ikke i ditt og 
mitt hjerte, men i himmelen hos Gud. Ingen kan 
gjøre noe med den eller ødelegge den. Mange 
tror kristendom er over evne. Men det går an å 
bli Guds barn. Johs. 1:12 sier nettopp at alle dem 
som tok imot han, dem gav han rett til å bli Guds 
barn, de som tror på hans navn. Og er vi barn er 
vi også arvinger. Guds og Kristi medarvinger.

Gud overvåker arven
-Hebr. 9:16 forteller at når det gjelder et testa­
mente er det nødvendig at den som har godtgjort 
det er død... for slik å kunne bli mellommann for 

en ny pakt, for at de som er kalt skal få den evige 
arv som er lovt. Nå vet vi at Jesus døde. Derfor 
kan testamentet ikke forandres, og Gud selv 
overvåker det. 
Han har også begynt å dele ut av arven 
allerede, i det han har gitt oss Den Hellige 
Ånds gave som en pant på arven. Et forskudd 
som gir forvissning om hele summen.

Arving etterlyses
-En traktat hadde tittelen: Arving etterlyses.
2. Kongebok 7: forteller om spedalske som gikk 
mot fiendens leir fordi de mente at alt håp likevel 
var ute. Så oppdaget de at fienden hadde flyktet, 
og de kunne ta for seg av byttet. Da sier en av 
dem: -Det er ikke rett det vi gjør, dette er dagen 
da vi kan bringe et godt budskap. Det vil falle 
skyld på oss om vi holder dette for seg selv!

-Derfor må vi også bringe ut vårt gledesbudskap. 
Selv om vi har skatten i leirkar, må vi dele den. 
Emmanuel Minos sa en gang: -Frafalne er ikke 
tapt kapital, men utestående fordringer!, sa Paul 
Mattis Nørstebø, til slutt.

Guds Ord fikk lyde klart
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«Den virkelige nåden er ikke i ditt og 
mitt hjerte, men i himmelen hos Gud. 
Ingen kan gjøre noe med den eller 
ødelegge den.» 

Paul Mattis Nørstebø.

Bibeltime, lørdag formiddag:

Jesus er mitt liv, innfor Gud

Livet som kristen arter seg forskjellig, men noen 
ting er felles: -Det begynner med Jesus, det fort-
setter med Jesus og det avsluttes med Jesus.

-Hva betyr Jesus for deg? Paulus sier i Filipper­
brevet 1:21: «For meg er livet Kristus....». Er det 
for sterkt å si for oss? Føler vi det som et svermeri 
å si noe sånt?

Klaus Muff ,vokste opp med Indre Sjø, og ble 
tidlig kjent med Sømandshjem i sin hjemby, 
Hvide Sande. Og han er folkelig. Treffer folk 

hjemme, både med ord og eksempler – og det 
er lett å skjønne at han mener det han sier. Nå 
lar han spørsmålet for synke. –Er det for sterkt 
for deg å si at: «Jesus er livet for meg?» . Så taler 
han:
-Et møte med Jesus forandrer alt. Jeg tapte alt, og 
vant. Ikke med min rettferdighet. Vi fødes inn i 
et nytt liv, og blir da skjult i Kristus, slik at Han 
nå er vårt liv. Og det livet jeg lever i Kristus, det 
er det som gjelder for Gud, sier han og peker på 
at noen nøkkelord i Paulusbrevene er: i Ham, av 
Ham, ved Ham. Dersom noen er i Kristus Jesus 
er han en ny skapning...

-Det er ikke noe i oss som skal bli nytt, men vi er 
en ny skapning i Kristus, og vårt syndelegeme er 
skjult i Ham. Det nye livet har du ved troen, det 
gamle livet har du ved erfaringen. Hans liv er mitt 
liv. Og Hans liv er det som gjelder i mitt sted.
Gal. 2:20 sier: -Jeg er blitt korsfestet med Kris­
tus. Det er ikke lenger jeg som lever, men Kristus 
lever i meg. Og det liv jeg nå lever her i krop­
pen, lever jeg i tro på Guds Sønn. Han som elsket 
meg, og gav seg selv for meg, sa Muff, og tok seg 
tid til å sitere hele nr. 259 i «Sangboken». En sang 
som understreker Guds nåde på en fantastisk 
måte. -Få sanger får fram evangeliet som denne, 
sier Muff, som slutter sin tale med ordene i fra 
Kolosserbrevet 3:3-4: «Dere er jo døde, og deres 
liv er skjult med Kristus i Gud. Når Kristus vårt 
liv åpenbares, da skal også dere bli åpenbart med 
ham i herlighet.»

Guds Ord fikk lyde klart
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Misjonsfest, lørdag kveld

Hilsen fra forfatteren

-En småjente skulle kjøpe en gave til sin far, og 
ønsket å kjøpe en bok. Så ville hun skrive noe 
inne i den. Hun hadde sett hva noen hadde skre­
vet i noen bøker, og skrev det samme i boken hun 
skulle gi sin far. Så stanset hun ved en flott bok 
som fantes i røde, blå og svarte eksemplarer. Det 
var Bibelen. Hun valgte ut èn, og skrev framme i 
den: -Gratulerer med dagen, hilsen forfatteren!
Salme 118: 24 sier: «Dette er dagen som Her­
ren har gjort. La oss fryde oss og glede oss på 
den!». Slik ble de også da «den fortapte sønn» 
kom hjem. Da står det: ..og de begynte å være 
glade..» 

Nå innbyr «Forfatteren» oss til fest, sa Haldis 
Andersen på festen lørdag. –Skulle vi ikke da 
være glade vi også?

Under Guds nåde, 
på vei mot målet!

-Jeg vil fortelle to historier, sa Klaus Muff på festen.

1. Jeg var en av dem som fulgte litt med på fotball-
VM . Blant annet merket jeg meg straffespark-
konkurransen i en av kampene. Til slutt brente 
en av spillerne det avgjørende straffesparket, og 
laget tapte. Det var da jeg festet meg ved treneren. 
Treneren som gikk bort til spilleren, klappet ham 
på hodet, og strøk ham over kinnet.

2. Det var på et universitet i Tyskland. Eksamensd­
agen hadde kommet, og familiemedlemmene til 
kandidatene stod utenfor hoveddøren og ventet 
spent.

De som bestod eksamen, ville komme ut der. De 
som strøk, kunne gå ut bakdøren. En som beny­
ttet seg av bakdøren, ble overrasket over at faren 
hans stod og ventet på ham, da han skuffet og 
trist til sinns kom ut med bøyd hode. 
-Står du her, far?
-Ja, jeg tenkte at om du hadde bestått prøven, var 
det nok folk der fremme til å hylle deg, men om 
du ikke hadde klart eksamen, kunne det hende 
du trengte meg.

Kanskje trenger du som fotballspilleren at «Den 
himmelske treneren» legger hånden sitt på hodet 
ditt i kveld? Eller kanskje du er en av dem som 
opplever at du må gå ut bakdøren? Da skal du 
vite at du kan møte Jesus der også, full av kjær­
lighet og nåde.
Tro Ham, følg Ham og bli i Ham, da vil også Han 
gi deg frimodighet - og Kristus garanterer at du 
ikke skal bli til skamme, sluttet Klaus Muff.

Guds Ord fikk lyde klart
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Inspirerende forhandlingsmøte

Reportasjer
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Formann Reidar Kvilhaug leste fra årsmeldingen om 
utfordringene Landsstyret hadde etter vedtak 
om å fortsette på egen kjøl. 

Sitat toårsmelding pkt 2.2:
«Etter at det for andre gang var vedtatt å g videre på 
egen kjøl, stod det nye Ladsstyret overfor store ut-
fordringer. Nå i tilegg samtlige Landsstyremedlem-
mer og misjonenens daglige ledelse var ny, sier det 
seg selv at mye av arbeidet i perioden har båret 
preg av dette. Både når det gjelder administrative 
rutiner, og andre oppgaver, har det vært en del 
prøving og feiling. Både Landstyre og ledelse har 
imidlertid følt og merket at vi over store deler av 
landet har hatt misjonsfolkets tillit, og at vi har 
vært omsluttet av forbønn og omsorg.» 

-Vi har sett at det går an å rette opp ting og fort­
sette i en god retning. En ekstra utfordring var 
det at både Landsstyret og ledelsen bestod av 
nye folk.

De to første sakene for det nye landsstyret var 
Havly Båtsfjord og Oslo sjømannskirke. Det var 
vanskelige saker begge to. Det forrige Landsstyret 
hadde gjort et godt forarbeid. Båtsfjord hadde 

tappet misjonen for mange midler, år etter år 
med store underskudd. Vi hadde egentlig ikke så 
mye valg, og Landsstyret gikk inn for salg, mot at 
vi skulle få bruke huset gratis, med fortsatt mu­
ligheter for å ha møter der. Salgsprisen ble på 500 
000 kroner, noe som var akseptabelt i forhold til 
markedsprisen i området.

Det ble en del kritikk til Landsstyret etterpå. Noen 
ville melde seg ut, andre legge ned foreninger. Vi 
var klar over at dette mye var basert på følels­
er. Men i ettertid har det blitt en velsignelse, og 
forståelsen for det vi gjorde, har kommet etter 
hvert. Målet var jo å få ned utgiftene.

Det er ikke alltid lett for Landsstyret å ta beslut­
ninger. Vi kan jo ikke spå om framtiden. Godt 
når folk kommer og sier: -Jeg er ikke enig med 
dere, men jeg har forståelse for st dere må ta de 
beslutningene dere tar, og håper at beslutnin­
gen blir til det beste for misjonen. Uansett er vi i 
Landsstyret avhengig av at misjonsfolket står bak 
oss, og ber for oss. Men da kan også det umulige 
bli mulig.
Vi må se framover som optimister, men samtidig 
være realistiske. Vi har ikke rikelig av noen ting. 

Det var ikke de store sakene som gjorde seg gjeldende under årets forhandlingsmøte, men det ble 
tid til en engasjert samtale om arbeidet, og mest gledelig: Misjonsbrannen hos den enkelte har så 
visst ikke slukket. Vi vil derfor ikke bli det spor overrasket om det blir en ny giv hos den enkelte 
misjonskvinne eller mann, etter dette Landsmøtet, både i arbeidet for å få ned gjelden, og i iveren 
etter å nå kystfolket med evangeliet om Jesus.

Orientering ved landsstyrets  
formann Reidar Kvilhaug og daglig leder Roald Øvrebø
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Derfor må vi være nøysomme på alle plan, vi har 
ikke råd til å sløse.

Midt oppe i såmannsarbeidet med å så Guds Ord 
ut, er det Èn som står over oss og styrer det hele. 
Det må vi ikke glemme.

Takk til den enkelte. Den gode Ånden er smittende. 
Det nytter å være positiv og se framover. Fortid er 
fortid. De er framtiden som gjelder for oss.

Ingen kommentarer fra salen.

Daglig leder Roald Øvrebø. -Utgangspunktet for pe­
rioden var vedtaket om å gå videre på egen kjøl 
etter vedtak på to landsmøter. Vi har merket at 
vi har mange forbedere, og vi har mange som 
står sammen med oss i arbeidet. Det gjør godt 
å vite.

Når vi valgte å ikke lyse ut lederstillingen, men 
ansette internt, ble presset på hovedkontoret 
større. Det har derfor blitt vanskeligere å yte den 
samme servicen overfor kretsene som tidligere. 
Vi lot fortid være fortid og så framover. Og jeg 
tror vi har klart å kommunisere ut dette. 

Økonomien har vært stram i hele perioden. Vi 
forvalter misjonsmidler, og Gudsfrykt med nøy­
somhet har hele tiden vær et viktig prinsipp. 
Vi har også sett at misjonsfolket har brettet opp 
armene, og aktiviteten har hele tiden i denne 
perioden vært god, selv om det har vært vanske­
lig tider.

Vi legger i år fram et regnskap med overskudd, 
for første gang på mange år, men vi tar kritikk 

på at informasjonsflyten ut til kretsene ikke har 
vært så god som den skulle være.

Nå kan vi ikke skjære mer ned. Nå må vi bygge 
opp organisasjonen igjen. Men vi må gjøre det 
forsiktig, et halvt skritt om gangen. Det er bittert 
når økonomien hindrer oss i å starte opp arbeid 
vi ser det er sterkt behov for.

VI jobber fortsatt med en relansering av Club 
3000 for å prøve å få mer penger inn til nedskriv­
ing av gjelden på denne måten.

Oslo sjømannskirke
Det er stadig spørsmål/fokus på denne eiendom­
men. Men vi har vedtak på at vi ikke ønsker å 
selge kirken. Det ønsker heller ikke Landsstyret. 
Men ingen annen eiendom kan frigjøre så mye 
kapital at vi kan slette gjelden. Vi ser derfor på 
muligheter for å frigjøre deler av eiendommen 
i inngangspartiet. Strandsiden ønsker vi ikke 
røre.
Misjonen har arbeidet med en del kontakter i 
denne sammenhengen, men har enda ikke fått 
noe endelig svar.

Hovedinntrykket er ellers at det skjer svært 
mye bra i organisasjonen , med spennende ar­
beid rundt omkring i organisasjonslandet. 
Noen hovedpilarer er: Røst, Eliser 6, Oslo Sjø­
mannskirke, Vansøyvågen - og forkynnerne 
våre.

Trygg Havn har fått inn Håkon C. Hartvedt som 
redaksjonssekretær, og har fått en opprustning 
gjennom dette.

Ingen kommentarer fra salen.
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Melding fra kontrollkomiteen

Vi er ikke fornøyd med den tilgangen vi har fått 
med hensyn til innsyn i Landstyrets protokoller. 
Dette har vanskeliggjort kontrollkomiteens ar­
beidssituasjon.

En av oppgavene våre har vært å gå igjennom 
alle protokoller i perioden. I tillegg til protokol­
len fra forrige Landsmøte. Det er Landsmøtet 
som er kontrollkomiteen sin oppdragsgiver. Ut 
i fra dette vil vi uttale:

«De protokoller som foreligger er også svært 
knappe i formen, og det ville vært ønskelig om 
komiteen også fikk tilgang underliggende doku­
mentasjon.

Kontrollkomiteen ser det videre som en fo­
rutsetning for videre funksjon at alle protokoller, 
relevante dokumenter for forståelse av vedtak, 
årsmeldinger og regnskap sendes komiteens 
medlemmer uoppfordret. Dette er nødvendig i 
henhold til komiteens mandat om å føre kontroll 
med den forvaltningsmessige og økonomiske 
delen av misjonsvirksomheten

Konklusjon
Med de reservasjoner som følger av bemerknin-
gene under punkt 2 om begrenset tilgang til in-
formasjon, konkluderer kontrollkomiteen med 
at Landsstyrets arbeid i perioden 2006-2008 har 
vært i samsvar med misjonens lover og regelverk.

De som har sittet i Kontrollkomiteen i denne pe­
rioden er Halvard Sveen, Dag Jostein Fjærvoll og 
Haakon Korsgaard

Kommentarer
Jan Paus
-Sjømannskirken har aldri vært noe problem 
for DISM. Men det er problemer andre steder 
i misjonen som gjør at en nå ser på muligheter 
for salg av Oslo sjømannskirke. Regner med at 
når de er vedtatt to ganger at det ikke skal være 
salg, så står det fast. På Landsmøtet 2006, ble 
det sagt at Landsstyret skulle se på muligheten 
for å skille ut Sjømannskirken som en egen en­
het. Jeg kan ikke se at det er gjort noe med det, 
og stiller spørsmål til Kontrollkomiteen om de 
har noen bemerkninger til hvordan dette er 
blitt fulgt opp.

Haakon Korsgaard 
-Vi vil ikke gi oss inn på en diskusjon om dette. 
Bare at understreke at Landsmøtet 2006 vedtok 
at ikke skulle selge Oslo sjømannskirke, men 
selge Båtsfjord. Forslagene Landsstyret fremmer 
nå ligger etter vår mening innenfor vedtakene 
som Landsmøtet i 2006 gikk inn for.

Reidar Kvilhaug
-Vi ar aldri 
diskutert Oslo 
Sjømannskirke 
som et problem for 
misjonen. Båtsfjord 
var et problem, 
men ikke Oslo 
Sjømannskirke. 
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Landsstyrets toårsmelding for arbeidsårene 
2006-2007

Landsstyreformann Reidar Kvilhaug gikk igjennom 
toårsmeldingen, punkt for punkt. Han uttrykte 
videre glede over arbeidet i Landsstyret, som 
har hatt et svært godt samarbeidsklima.

Kommentarer:
Olav Ytraland
Synes at Landsstyret har gjort en svært bra jobb. 
En svært bra snuoperasjon.
Takker også høyere makter for dette. Takk også 
til alle som har stått på i arbeidet.
Jeg er litt bekymret for drivstoffutgiftene til 
Elieser. Har fått masse diesel gratis. Men giverne 
er mer tilbakeholdne nå med økende diesel­
priser. 

Reidar Kvilhaug
Vi har tatt utgiftene til Elieser i betraktning. 
Gudrun Undal har gjort en fenomenal innsats 
for å få folk og firma til å sponse Elieser med 
gratis drivstoff. (Gudrun fikk applaus fra salen). 
De høye drivstoffutgiftene er også et grunnlag 
for å hevde at at båten bør ligge lenger på hver 
plass den anløper. 

Landsstyrets forslag til vedtak:
Landsmøtet godkjenner Landsstyrets fremlagte 
toårsmelding for arbeidsårene 2006 -2007.		

Godkjent ved akklamasjon.

Regnskapene for arbeidsårene 2006-2007

Daglig leder Roald Øvrebø presenterte regnskapet 
og leste opp revisjonsberetningen. Han nevnte 
blant annet at budsjettet inneholder en stor 
gave på 900 000 kr. Samtidig opplyste han om 
at organisasjonen ikke hadde distriktslotteri i 
fjor. En positiv endring var at velferdmidlene fra 
staten var doblet. -Gjeldsituasjonen har også be­
dret seg siden 2006, og en fleksibel bankordning 
har gjort at en har fått en mer positiv likviditets-
situasjon, sa han.

John Tangerås stilte noen spørsmål om Club 3000, 
og gav ellers forsamlingen utdypende forklaring 
på enkelte poster i revisjonsberetningen.

Kommentarer:
Inga Maria Bjørsvik
Jeg savner en del bakenforliggende tall, for eks. 
underregnskap for de enkelte avdelinger, og an­
moder Landsstyret om at slike underregnskaper 
blir tatt med på neste landsmøte.
Hvorfor var det ikke lotteri i fjor?

Roald Øvrebø
Kan prøve å få med underregnskaper på neste 
Landsmøte.
Vi beklager at vi ikke fikk gjennomført lotteriet. 
Vi hadde helt ny administrasjon, og vi var uer­
farne og fikk rett og slett ikke gjort noe med det 
i 2007. Men det er i gang i år.

Paul Mattis Nørstebø
Hva er gjelden nå? Det virker som om det er to 
tall en opererer med.
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Roald Øvrebø
Vi snakker både om langsiktig og kortsiktig 
gjeld. Det er det tallene viser.

Haldis Andersen
Jeg håper og 
ber om at det 
må ordne seg 
med gjelden. 
Vi får stå på i 
tro på Herrens 
Ord og løfter. 
Sommerlotteriet 
kom ellers for 
seint, etter at 
foreningen vår 
var sluttet for 
sesongen.

Vedtak:
Landsmøtet tar revidert regnskap for 
arbeidsårene 2006-2007 til etterretning.

Justering av lovene

Landsstyret går inn for at misjonens leder får 
betegnelsen «daglig leder» i stedet for tittelen 
generalsekretær. I tråd med dette foreslår 
landsstyret at generalsekretærtittelen i lovtek­
sten endres.

Vedtatt ved akklamasjon.

Kommentarer:

Olav Ytraland:
Jeg har et spørsmål om valgordningen.
Problemet mitt er at jeg ikke kjenner alle.
Er vant med at kretsene kommer med forslag.
Oppfordrer til at en ser på valgordningen til 
neste gang.

Gudrun Undal
En liste med kandidatene er sendt ut. 
Valgkomite har vært Ragnar Hansen, Kjell P. 
Eliassen og Gudrun Undal.

Roald Øvrebø
Orienterte om gjeldende valgordningen med 
fire valgdistrikt.

Georg Kallevåg
Tidligere kom kretsene med forslag.

Vedtak:
Landmøtet ber om at Landsstyret vurderer 
valgordningen. 
Enstemmig.

Valg

a) Valg av Landsstyreformann. 
Nåværende formann har sagt seg villig til å 
fortsette.
Valgt ved akklamasjon.
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b)Valg av Landsstyremedlemmer. 
(Èn representant fra hvert av de fire distriktene.)
Formann i valgkomiteen Kjell P. Eliassen pre­
senterte kandidatene:

Fra Finnmark, Troms,  
Svolvær, Salten og Helgaland kretser:
Eli May Grønlund (Finnmark), Bjørn Hagen 
(Salten)

Fra Møre og Romsdal,  
Trøndelag og Namdalen kretser:
Leif Martin Skagemo (Namdal) og Karsten 
Gjerde (Møre og Romsdal)

Fra Bergen/Sogn og Fjordane  
og Karmsund kretser:
Arild Hagen (Bergen/Sogn og Fjordane), Ingolf 
Solsvik (Bergen)

Fra Stavanger, Kristiansand,  
Vestfold, Oslo og Østfold kretser:
Eldfrid Mjølsnes (Stavanger)

Benkeforslag fra representanter i Østfold krets: 
Jan Paus
Flere fra kretsen talte for hans kandidatur.

Litt «debatt» om kjønnskvotering.

Disse ble valgt:
Fra Finnmark, Troms, Svolvær,  
Salten og Helgaland kretser:
Eli May Grønlund (Finnmark)			 
	
Fra Møre og Romsdal, Trøndelag  
og Namdalen kretser:
Leif Martin Skagemo (Namdal) 

Fra Bergen/Sogn og Fjordane  
og Karmsund kretser:
Ingolf Solsvik (Bergen)

Fra Stavanger, Kristiansand,  
Vestfold, Oslo og Østfold kretser:
Eldfrid Mjølsnes (Stavanger)      			 
	
De ansattes representant (Valgt på arbeidermøtet)
Helge Krosli
Vararepresentant
Sylvi Jakobsen

c. Valg av varamedlemmer til Landsstyret
1. varamann: Bjørn Hagen
2. varamann: Jan Paus
3. varamann: Arild Hagen

d)Valg av kontrollkomite 
Halvard Sveen, Sveio (Gjenvalg) 
Nils Håkon Urangsæter, Bergen
Svein Lars Ringstad, Stranda

Valgt ved akklamasjon.

e) Valg av valgkomite
Aud Bodil Brekka
Olav Ytraland 
Knut Skårland 
Arne Hansen 

Valgt ved akklamasjon

f) Valg av revisor
Forslag fra Landsstyret:
Saken delegeres til Landsstyret. 
Enstemmig vedtatt.
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Samtale om arbeidet

Knut Skårland
Savner statistikk på 
møter og arrange­
ment.

Roald Øvrebø
Hver enkelt krets har kontroll over disse tallene, 
slik situasjonen er nå. Jobber med å få til rap­
portering til hovedkontoret.

Karsten Gjerde
Etterlyser omtale av barne- og ungdomsarbeidet 
i organisasjonen, da dette punktet ikke ble 
nevnt i formannens gjennomgang av årsmeldin­
gen. Mye positivt frivillig arbeid i denne sam­
menhengen. 

Reidar Kvilhaug
Beklager at jeg gikk forbi dette punktet. Det var 
en forglemmelse.

Tone Kallevåg
Fint å kontakte ungdomsforeninger når Elieser 
kommer. Så kan de ha ungdomsarrangement 
om bord. Hundre ungdommer på Karmøy 

gjorde det. Mange positive tilbakemeldinger 
etter dette. Hadde seinere yatzy-kveld til inntekt 
for misjonsarbeidet blant barn- og ungdom. 
Påskeleirer med Karmøyungdommer. De klarer 
å arrangere ungdomstreffet selv.

Haldis Andersen
Rart at det er så stille i salen. Det er jo dette 
arbeidet som samler oss.
Da vi arbeidet i Bodø- og Troms krets hadde vi 
et aktivt ungdomsarbeid der. Samlet ungdom­
men til ungdomsleir på skolen, der de lå på 
flatseng. Barn- og ungdom overgav seg til Gud. 
Det var sterkt når vi hørte de sang: -Mitt valg er 
gjort, jeg vil følge Jesus, utover natten.

I vår tid når skolen ikke formidler evangeliet, er 
ungdomsarbeid spesielt viktig. Evangeliet må ut. 
Folk må få høre om Jesus. Folk må blir frelst.
Elieser er et dyrt, men godt redskap.
Hva gjøres nå for Troms krets for at arbeidet der 
oppe kan komme i gang igjen?

Gudrun Undal
Sist søndag, da Elieser var i Hardanger hadde 
vi møte på Omastrand. Det kom over 50, blant 
dem 10-11 barn. Ungene koste seg om bord.
(Tidligere har det omtrent ikke kommet folk på 
møtene her.) 
Fortalte videre om tiggingen etter olje.

Solfrid Nikolaisen
Kjekt at det ikke var betente saker denne 
gangen. Kanskje det blir tid til å snakke om 
arbeidet. Om hva vi vil med misjonen vår.
Bruke de ressursene vi har. Vi har mange flinke 
folk i Den indre Sjømannsmisjon.
Det er de fineste folkene jeg vet om.
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Flott på Sørheim. Folk i alle aldre. Veldig godt å 
være der.

Kretsmøte i Finnmark.
Flott opplevelse det også. De står på, men de er 
få. Kjørte 55 mil fra Alta til Båtsfjord. Kom to 
mennesker. Men det er dyrebare sjeler.
Kom gjerne med innspill, både til oss på hoved­
kontoret, og til Landsstyret.

Jan Paus
Viktig å se helheten når vi arbeider med saker. 
Jeg hadde lyst til å si til Landsstyret at en må 
satse på at dette blir en kristen enhet, der indre 
stridigheter får dårlige kår. Hovedmål til neste 
Landsmøte må være at organisasjonen står 
sammen. Tenk om vi hadde brukt all kraften 
vi bruker på indre stridigheter til å stå i samlet 
front for å vinne mennesker for Jesus? Ut der 
folk er. Jeg har pleid å ta meg en tur på brygga.
Det kan være nok til at folk begynner å snakke 
med meg om kristne ting. Om ikke får startet 
foreninger, kan en prøve å starte nye grupper. 

Jostein Vathne
Vokst opp i en Indre-Sjømannsmisjonsheim. 
Husker Ognøy, hvordan han bad før møtene. 
Vi må ha folk på kne. Be om at Herren må være 
med i arbeidet vårt.
Vi må stille folk på valg gjennom forkynnelsen.

Thomas Holgersen
Det er viktig at ungdommene får vite når Elieser 
kommer. Ønsker å gi honnør til dem som står 
for denne sommerleiren om bord på Elieser. 
Enn om ungdommene fikk arrangere denne 
neste år, for andre ungdommer. Mye båtfolk 
også på Kvitsøy om sommeren. 
Stilte spørsmål om valgordningen.

Roald Øvrebø
For en gangs skyld får vi tid til å samtale om 
arbeidet. Jan Paus pekte på at vi må ha fokus på 
å dra lasset sammen. Er hundre prosent enig i 
det. Synes vi ser litt av det nå. I mye større grad 
enn på lenge står vi nå samlet som en organisas­
jon. Også enig med Paus om nye «prekestoler». 
Oppgaven vår er å møte folk der de er, og føre 
dem dit de skal være.

Forening kan være så mangt, fra svært små 
grupper til store lag. 

Tenk litt på følgende punkt til forhan­
dlingsmøtet i morgen:
Hva var DISM før?
Hva er DISM nå?

Før satte DISM dagsorden i store deler av Nord-
Norge. Vi var et uromoment i fiskeværene, 
med vårt opprør mot usedelighet og brennev­
inshandel. Vi forvandlet kystsamfunnet, og var 
fremfor alt en vekkelsesebevegelse.

Er vi nytenkende, banebrytende som pionærene 
våre var det?
Er vi kreative, eller har vi stivnet?

Samfunnet vårt forandrer seg, og vi må finne 
finne nye strategier i pakt med dette.
Hva vil vi?
Hvordan skal vi nå nye mennesker med evange­
liet om Jesus Kristus?

Reidar Kvilhaug
Mangfoldet er viktig.



20     Trygg Havn -nr. 5 - 200820     Trygg Havn -nr. 6 - 2008

Samtalen om misjonsarbeidet (Forts)
(Lørdag)

Kristofie Hafnor
Jeg er av dem som er «født» inn i Indre Sjø. Far 
med i Landsstyre. Jeg har jobbet på flere fiskar­
heimer. Sårt at arbeidet i Troms er borte. 
Betydde mye for meg å kunne bli med i arbeidet 
på Oslo Sjømannskirke.Vi reiser gjerne en time 
for å komme på møte. Et helt fantastisk arbeid. 
Veldig glad i DISM, og veldig glad for at jeg har 
funnet en base i Sjømannskirken.

Inga Marie Bjørsvik
På de siste Landsmøtene har to begreper gått ig­
jen: Nedbetaling av gjeld, og Club 3000. Likevel 
har det ikke skjedd så veldig mye. Kommer 
ikke penger inn på kontoen bare med prat. Det 
må jobbes, og det er hard jobbing. En person 
i misjonen må ha dette som hovedoppgave i 
en periode. Ikke mange å ta av, men jeg tror at 
resultatet vil vise seg. Personen bør oppsøke 
firma og enkeltpersoner med personlig besøk 
og telefoner.
Den personen som lanserte Club 3000 (Paul 
Mattis Nørstebø) bør frigjøres en periode for 
å kunne ta seg av dette. Vet at det er alvorlig ta 
en forkynner ut av tjenesten, men tenk om det 
fører til at vi kan ansette flere personer som 
forkynnere når gjelden er betalt ned. Det er 
ønskelig med en kurve I Trygg Havn som viser 
resultatet.

Olav Ytraland
Mettet av inntrykk. Det har vært en Oase å 
være her. Når vi lå Stamsund og leverte fisk, 
kom folk fra fiskarheimen ned på kaien og 
fikk kokefisk, både av oss og andre. Vi ble 

invitert opp på heimen og spiste sammen med 
betjeningen. Elieserlag for menn: Start nye, en 
utfordring jeg vil gi til alle.

Jan Paus
Club 3000/Nedbetaling av gjelden. Kan vi 
ikke prioritere gave til Indre Sjø i denne peri­
oden, og samtidig nytte oss av skattefridraget? 
Trygg Havn må gi beskjed når Club 3000 
starter opp igjen.
Samarbeide med andre lag. Nye ideer. Lage 
spennende arrangement. La oss tale vel om 
hverandre, og ta alt i beste mening.

Roald Øvrebø
Kan love at vi skal jobbe med Club 3000, men 
å ta Paul Mattis ut av forkynnertjenesten, må vi 
diskutere. Men: -Gå hjem og start Elieserlag for 
mannfolk hele gjengen. Så må vi knytte til oss 
lokale samarbeidspartnere. Og, la oss, som Paus 
sa det, tale vel om hverandre, ta alt i beste men­
ing og stå fram som en samlet misjon.

Kjell P. Eliassen
Har vært metodist­
prest, men så kom 
jeg inn i Den indre 
Sjømannsmisjon. 
Denne misjonen er 
kommet inn under 
huden på meg. Det 
har vært rike år å 
reise i DISM.

Har lyst å si litt om 
Elieser: Vi får nå ha 
båten i Bodø, som 
flytende fiskarheim, 
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nesten en måned hvert år. På torsdager er det 
Klubb-dag (raspeballer, komle). Selges opp til 
130 porsjoner hver gang. Mye av dette er mat 
skipet har fått gratis råvarer til. Alle mulige 
folk kommer denne dagen. –Her var det godt 
å være, er refrenget fra mange av disse. Videre 
samles folk på møte, kveld etter kveld. Elieser 
har også erstattet de tidligere fellesmøtene i 
Bodø. Vidunderlig å få forkynne evangeliet 
om bord i Elieser. Vil gjerne slå et slag for å 
bruke Elieser mer i Nord-Norge. Mange steder i 
Finnmark er det bare kristne møter når Elieser 
kommer.

Siterte Johannes 1:14: «Og Ordet ble kjød og 
tok bolig i blant oss. Og vi så Hans herlighet, en 
herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, 
full av nåde og sannhet.»

Reidar Kvilhaug
Åndelig og legemlig (les: komle) føde skal gå 
hånd i hånd. Skal ikke så mye til, om alle tar 
et ekstra krafttak, for å vende minus til pluss i 
regnskapene våre. Vi må få iveren tilbake, slik at 
vi kan sende ut flere forkynnere.
Han oppfordret videre til personlig medlem­
skap. Fullstendige medlemslister vil utløse 
midler fra staten. 

Johan Solstad
Har sittet her med takk i hjertet over dette 
Landmøtet. Når vi fikk beskjed om at kretsstyret 
hadde lagt ned Troms krets, var det noe som 
skar oss i hjertet. Husk Troms krets i bønn, og 
gjør det dere kan for å få liv igjen i kretsen.
Jeg har hatt et langt liv i Indre Sjø, men er ikke 
i tvil om at jeg ville ha valgt det samme, om jeg 
hadde fått leve om igjen. Godt at vi enda har bi­

beltro forkynnere. Vil 
ikke høre fra DISM 
om at en begynner å 
lefle med Guds Ord.

Jostein Vathne
Simon fikk et spørsmål av Jesus: Elsker du meg? 
Simon svarer. Jesus spør igjen.
Simon svarer til slutt: Du vet alt Jesus. Det 
samme spørsmålet stilles oss. Når du teller opp 
kollektskålen. Hvorfor er det så mange 50-
lapper der da? Betyr ikke Jesus mer for deg enn 
det gamle livet ditt? DISM sitt arbeid er å vinne 
sjeler for Himmelen! Om Jesus betyr mer for 
deg enn verden, vil det bli tusenlapper i kollek­
tskålene, og da forsvinner gjelden vår.

Helge Krosli
Vi må prøve å få kon­
takt med det eksis­
terende ungdomsar­
beidet. Kan vi få dem 
om bord i Elieser?
Vi må videre utruste 
Henningsvær.
Troms : Skulle aldri 
ha gått fra Medby 
og Grøttavær. Sterkt 
behov for at El­
ieser skulle vært der 
lenger.
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Misjonsfolk: Be – for forkynnerne, Elieser og 
Landsstyret. Bønnene deres for meg og kona 
bar oss igjennom, da vi hadde det tøft for noen 
år siden.

Haldis Andersen
Det var snakk Club 3000 , og frigjøre Paul Mat­
tis til å ta seg mer aktivt av denne oppgaven. 
Men vi har så få forkynnere. Må ikke finne på å 
ta Paul Mattis ut av forkynnertjenesten. Herren 
vil utruste den han vil ha til denne oppgaven 
også. La oss be om det. 

Kari Løvang
Velsignet å være her. Fredelig samling. La oss 
elske hverandre.

Paul Mattis Nørstebø
1. Eliesertur med 
Gann til Nord­
kapp? Samarbeid 
med Gann?
2. Savner et teolo­
gisk råd i misjonen.
3. Club 3000. 
Fint å høre at det 
fortsatt brenner? 
Personer og 
foreninger kan 
kanskje gå sam­
men om 3000? 
 

Men jeg har kall til å forkynne Guds Ord, ikke 
til å være innsamlingsleder.

Tone Kallevåg
En fantastisk iver i 
Bodø. Foreningen 
stiller med mat 
og gevinster, 3-4 
ganger i uken.
Kjempebra. Mange 
ivrige misjonsfolk 
rundt omkring. 
Kjekt å få formidle 
dette videre.
Bønn det viktig. 
Bønn om at Gud 
må få lede oss, 
slik at vi kan få ut 
evangeliet.

Mariann Sjøen
-Ligger sterkt på meg at vi må be for Norge. 
Høsten er moden, men arbeiderne er for 
opptatt. Har vi forstått alvoret? En gammel 
misjonskvinne ba om at det måtte komme unge 
i foreningen i flere år. Hun utfordret oss også 
stadig til å bli med. Til slutt ble vi lei av maset, 
begynte og er siden blitt rikelig velsignet. Stå 
på i arbeidet. Ikke gi opp, men legg alt sammen 
fram i bønn. Mannen min og jeg har snakket 
om det, og vil gjerne bruke neste sommerferie 
i tjeneste for misjonen på fiskarheim, om det er 
ønskelig.

Roald Øvrebø
Dette var kjekt og inspirerende. -Mariann, du 
skal høre fra oss.

Elieser skulle vært nordover i høst. Men drivst­
offet er blitt fryktelig dyrt. Landsstyret måtte se 
på Elieser sin seilingsplan, og kom til at vi ikke 
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Havly Røst:
• 	Stor, fin leilighet, godt utstyrt med bl.a.  
	 oppvaskmaskin og andre bekvemme-
	 ligheter. Ypperlig for familie!

• 	Billige rom med bad og toalett på rommet!  
	 God standard. 

Bo godt og rimelig på Havly!

Tlf. 76 09 69 00

kan sende Elieser nordover til høsten, men vil 
bruke Elieser mer i Nord-Norge, i stedet for å gå 
sørover, etter at den har vært i Bodø i 2009.

Brakte fram hilsen fra Leif Akselsen, som, sin 
alder til tross, står på med innsamling i nord. 
En innsats vi er svært imponert over.

Møtedirigenter var John Tangerås og Leif 
Martin Skagemo, mens Håkon C. Hartvedt og 
Eli-May Grønlund var møtereferenter. 	
Solfrid Nikolaisen, Kjell P. Eliassen og Karin 
Andersen var i fullmaktsnemnda.

Tellekorpset bestod av Solfrid Nikolaisen, 
Jostein Vathne og Helene Stura, mens 
Norvald Vestheim og Sigrunn Heggernes ble 
valgt til protokollunderskrivere.
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Snart i mål på Røst
Opprustningen av andre etasje i fiskarheimen Havly på Røst er i rute. I juni var en dugnads-
gjeng fra Bergens-området på Røst. 

Havly på Røst vil bli et kjempeanleggsom både fiskere 
og andre tilreisende kan få stor glede av når arbeidet er 
ferdig, sier Ingolf Solsvik.

Opprustningen av andre etasje i fiskarheimen Havly på 
Røst er i rute

Reportasjer
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Seks rom er på det nærmeste ferdig med fliser 
på bad, toalett og dusj på badene og belegg på 
rommene og gangen. To rom vil bli gjort ferdig 
senere. Elektriker la opp nytt anlegg og lys til 
alle rom. Møbleringen ventes å være på plass i 
løpet av sommeren. Til nå er det utført over 2000 
dugnadstimer.
-Det som i hovedsak nå gjenstår, er bygging av 
trappehus med nytt inngangsparti. Planen er å 
gjøre dette arbeidet i månedsskiftet august/sep­
tember hvis økonomien gjør det mulig.
Vi mangler kr.200.000.- sier prosjektlederen In­
golf Solsvik. Hvis misjonsvenner og andre kan 
hjelpe oss med å komme i mål med dette belø­
pet, kan fiskarheimen åpne for utvidet bruk til 
lofotsesongen neste år. Da vil misjonen få et 
kjempeanlegg på Røst som både fiskere og andre 
tilreisende kan få stor glede av, sier Solsvik.
Gave kan gis over konto: 4509 24 79300
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Reportasjer

Tekst og foto av Håkon C. Hartvedt

Jeg stod i perioder mye aleine, langt borte fra familien, og kunne til tider føle på mismot. 
Men jeg visste at jeg hadde et kall, og ville ha gjort det samme om igjen.

Ville gjort det samme om igjen
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Det er Johan Solstad som sier dette, etter et langt 
liv i misjonen, og kona, Torbjørg nikker og sier 
at det ville hun også ha gjort, om de hadde fått 
leve om igjen.

Han begynte i 1960. Hadde blitt frelst et par år 
før. Over 30 år var han da. Før det hadde han 
vært på et og annet møte, og mor var også tro­
ende. Men det hadde likevel ikke blitt noe med 
Gudsforholdet hans.

Men èn dag hendte det noe. Torbjørg hadde vært 
på møte og kom frelst hjem. 

-Det var Frelsesarmeen som hadde møter, og 
jeg hadde vært på noen, også før denne kvelden. 
Men denne kvelden talte Gud direkte til meg: 
-Det er siste gangen du får dette kallet!
Det ble for sterkt. Jeg skjønte at jeg måtte gi meg 
over før evangeliets tid var ute for meg. Jeg gikk 
fram til botsbenken og bøyde meg, gråtende – og 
fikk hjelp til å ta imot Jesus. 

Egenlig var situasjonen denne kvelden ganske 
utrolig. Det meste som kunne gå galt for møte­
arrangørene gikk galt. Den ene hadde glemt 
prekenen. Den andre hadde ikke med seg Bibel­
en, gitaren var ustemt, og trekkspillet fungerte 
heller ikke. Guds kall var likevel så sterkt at dette 
kom helt i bakgrunnen, forteller Torbjørg sterkt.

Da hun kom hjem og fortalte Johan at hun var 
blitt en kristen, sa han til henne: -Du får bare 
holde fram slik da. –Men inne i meg var jeg ra­
sende, der jeg stod med datteren vår på ett år på 
armen. Nå hadde Gud tatt kjerringa i fra meg, så 
kom han vel til å ta datteren også... Men det kom 
en dag da også jeg måtte bøye kne for vår Herre. 
Egentlig var det hele merkelig. Plutselig en dag 
begynte jeg å takke for frelsen, og fortsatte med 
å be for mine jobbkamerater, smiler den trauste 
predikanten, varmt.

Fra snekker til forkynner
For predikant ble han. To til tre år etter at han 
ble omvendt til Gud, la han snekkerredskapene 
igjen hjemme, til fordel for bibelkurs og kristen 
reisevirksomhet.

-DISM var raus. Bare to-tre år etter at jeg ble 
omvendt til Gud, tok jeg et bibelkurs på «Gam­
mans teologiske instututt» i Lofoten (som han 
litt humtrende sier), før jeg reiste til Troms krets 
som forkynner. Etter en tid fikk jeg så spørsmål 
om å dra til Reine som bestyrer på Fiskarheimen 
der, forteller Johan som ofte måtte la kona være 
igjen hjemme til et strevsomt liv. Tre barn, og 
et småbruk med 3-4 kyr pluss sauer og en hest, 
krevde sitt. Det kunne gå 5-6 uker mellom hver 
gang Johan var hjemme. Men Torbjørg så dette 
som sin tjeneste, og levde også med i misjons­
arbeidet, hjemmefra, der hun også var engasjert 
i foreningsarbeid for misjonen.
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Over hele landet
Den neste utfordringen kom fra John Olav Lars­
en: -Kunne han tenke seg å reise for hovedstyret? 
Det var ikke annet enn ja i Johan Solstad sin 
munn denne gangen heller, og nå ble det reising 
over hele landet. I tillegg var han på fiskarheimer 
i sesongen. Reine, Stamsund, Skrova og Vardø 
ble han slik godt kjent med, etter som årene gikk. 
Nå er han pensjonist. Men fri for forkynnerop­
pdrag har han ikke vært i tiden etter oppnådd 
pensjonsalder heller...

Bare èn på møtet, men for en velsignelse!
En gang han kom til Grytøya ved Harstad, kom 
det bare ett menneske på møtet. Det var en 
kvinne i 30-års alderen. De ble til at de pratet litt 
sammen, og så sa kvinnen:
-Jeg er kommet hit for å ble frelst. 
Og frelst ble hun, den kvelden. Det fikk Johan 
bekreftet da han tre år seinere var på Holmen 
leirsted i Bjoanes. Da tok hun kontakt, fortalte 

hvem hun var, takket for sist og sa: -Jeg ble frelst 
den kvelden! 
Enda en gang møtte Johan henne igjen. Da sam­
men med mannen. Og igjen takket hun for det 
som hadde skjedd på Grytøya.

Johan kan også fortelle om stunder der han fikk 
be til Gud med folk på fiskarheimene, og synes 
det er herlig å møte igjen kjente når de samles på 
storsamlinger.

Bibelen viste vei
-Men èn gang kjente jeg på: -Dette vil jeg ikke! 
Det var snakk om kallsbrev til Troms krets, der 
de ville ha meg til å bli kretssekretær. Jeg hadde 
ikke lyst. Men da jeg slo opp i Bibelen, falt øynene 
mine med en gang på et Ord som sa: -Du skal iva­
reta det jeg vil ha ivaretatt. Så da ble det Troms 
likevel, sier Johan Solstad som i fritiden koser seg 
med dreiing og rosemaling. 200 kaketiner pluss 
fat i hopetall har det blitt, de siste årene.

Torbjørg og Johan Solstad
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Av Håkon C. Hartvedt
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Dahl syntes også det var sterkt å oppleve 
innspillene fra fotfolket under forhan­
dlingsmøtet. Organisasjonen vår i Danmark er 
ikke så demokratisk oppbygd. 
-Vi er nok også litt mer dogmatiske, og mer knyt­
tet til sakramentene enn dere her i Norge. Iden­
landsk Sømandsmisjon er heller ikke tverrkirke­
lig, sier han, og uttrykker stor begeistring overfor 
Elieser:

-Det var en god oplevelse å komme om bord. 
Et fantastisk skip, som også er deilig innredet, 
smiler han og forteller at de stort sett driver mis­
jonsarbeidet på sin båt på samme måte som oss, 
selv om deres skip er mindre.

Få også med at jeg opplevd en åpenhet og om­
sorgsfullhet sammen med dere i Norge, som har 
gjort meg godt, sier Ole Dahl, som bor i Skive i 
Danmark. 

På misjonsfesten lørdag kveld kom han med 
denne hilsenen
«Det er meg en stor glede å kunne være med her 
på landsmøtet for Den indre Sjømannsmisjon i 
Norge. Fra hovedstyret for søsterorganisasjonen 
i Danmark Indenlandsk Sømandsmission, og fra 
vår generalsekretær, Verner Villensgaard, bring­
er jeg de beste hilsener med ønske om et godt 
landsmøte.

Da Reidar Kvilhaug og Roald Øvrebø kom til 
Danmark i mars for å se vårt flytende sjømann­
shjem «Bethel», fikk jeg anledning til å møte 
dem, og opplevde at vi talte riktig godt sammen.

Det førte til, at vi avtalte å prøve en form for sa­
marbeid mellom våre to organisasjoner. Kanskje 
kan vi gjensidig berike og inspirere hverandre. 
Samarbeidet er i første omgang tenkt som repre­
sentasjon og samtale på hverandres landsmøter/
årsmøter.

Indenlands Sømandsmission i Danmark ledes 
av et hovedstyre, og har hovedkontor i Nyhavn i 
København, hvor vi har fem ansatte. Vi har fem 
sjømannsmisjonærer geografisk fordelt over hele 
landet, og en Grønnlandssekretær. Sjømanns­
misjonærenes oppgave er primært skipsbesøk 
og møter, og videre holde kontakten til vårt bak­
land, som består av omtrent 100 sjømannskre­
tser og kontaktpersoner.

I Danmark er det åtte sjømannshjem, som drives 
som selvstendige, selveiende institusjoner. Sjø­
mannsmisjonen er en paraplyorganisasjon og et 
samlende ledd for dem, men har ingen økono­
miske forpliktelser.

I tillegg til disse stasjonære hjemmene, har vi 
vårt flytende sjømannshjem, skipet Bethel, som 
vi kjøpte i fjor, og som seiler fra havn til havn fra 

Misjonsiveren gjorde inntrykk

Det som har gjort sterkest inntrykk er forkynnelsen og nøden for de ufrelste, sier formann i Inden-
landske Sømandsmission i Danmark, Ole Dahl, til Trygg Havn.
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Ole Dahl på talerstolen.
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midten av mai til midten av september. Virkelig 
et godt misjonstiltak. Vi får her folk i tale, som 
vi aldri ville ha fått uten skipet. Til slutt vil jeg 
nevne at vi eier og driver fire sjømannshjem i 
Grønland, og likeså et feriehjem for enker etter 
sjøfolk og fiskere, i Danmark.

Sjømannsmisjonens formål er å «bringe evange­
liet til søfolk og fiskere, som et kald til
omvendelse, tro og troens bevarelse på evange­
lisk-luthersk folkekirkelig grund» .

Indenlandsk Sømandsmission, som er over 100 
år, vedkjenner sin historiske tilknytning til Indre 

Mission og arbeider som selvstendig forening i 
samklang med denne bevegelsen.

Det er min bønn at vi må la oss lede av Den 
Gode Hyrde. At vi må være tro i vårt kall. At vi til 
stadighet må ha nød for sjøfolk og fiskeres frelse 
ved vår Herre Jesus Kristus, slik at vi kan erfare 
det som er vår motto, nemlig å gå i ferdiglagte 
gjerninger, som Gud forut har lagt ferdige for at 
vi skulle vandre i dem. (Ef. 2:10).

Ja, må begge våre bevegelser være båret av kjær­
lighet til Jesus og av utholdenhet i kallet.»
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-Etter mange henvendelser fra troende venner, 
og grunnet den velsignelse dette budskap er 
blitt til for min egen del – ja, til frelsesvisshet og 
fortrolig samfunn med Herren – har jeg frimo­
dighet til nå å gi det ut i bokform, i det håp at 
også andre kan få se inn i den usigelige gave Gud 
har gitt oss alle i sin Sønn; Jesus Kristus, skriver 
forfatteren i forordet. Og vi sier bare tusen, tusen 
takk for at han gjorde det, etter allerede å ha blitt 
velsignet av boken.

Vi velger å sitere litt fra hans preken til 8. søndag 
etter pinse, der Kristoffersen skriver om Brød­
underet, og der han understreker sterkt at det 
ikke er snakk om hva disiplene kan eller har, men 
om hva Jesus kan gjøre om de (eller vi) våger å 
handle på Hans Ord.

«Også i dag ser vi denne tanken så utbredt, at vi 
likesom driver virksomhet for Jesus. Sannheten 
er jo den, at det er bare Jesus selv som kan drive 
denne virksomheten. Uten denne erkjennelse, 
vil alt strande.
Det er slik at, mer enn å være redskap for Or­
det, ser vi på Ordet som redskap for oss, mer enn 
å være redskap for Jesus, ser vi på Jesus (Hans 
navn), som et redskap for oss, mer enn å være 
redskap for Ånden, ser vi på Ånden som et red­

Velsignet forkynnelse om synd og nåde

Bok  Einar Kristoffersen  Ved nåden i Kristus Jesus vol. 1  Stiftelsen På Bibelens Grunn 2008  Prekensamling  347s

skap for oss, mer enn å bli brukt, vil vi bruke. 
Derfor må Han så ofte la oss «møte veggen», 
både for vår egen skyld, og for deres skyld skyld 
som vi kommer til å møte på vår vei, og for Guds 
rikes skyld i det hele.» 

Boken anbefales på det beste

Bøker

Av Håkon C. Hartvedt
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Høye drivstoffpriser gjør at Elieser 6 sin tur til 
Nordland, Troms og Finnmark i august og sep­
tember blir avlyst. Dette bestemte landsstyret på 
sitt møte i slutten av juni. 
-Vi vet at dette er et budskap som vil vekke 
reaksjoner hos mange, men slik situasjonen er, 
hadde vi dessverre ikke så mye valg, sier daglig 
leder Roald Øvrebø. Drivstoffprisene er blitt så 
høye at det skaper store problemer både for kyst­
fiskere og fiskebåtredere med større båter. Dette 
får ringvirkninger også for Den indre Sjømanns­
misjon. Vi har nytt godt av at redere langs kysten 
i svært stor grad har sponset Elieser 6 med bun­
kers. Når situasjonen nå er slik at mange knapt 
har råd til bunkers til sine egne fartøyer, sier det 
seg selv at de ikke kan sponse Elieser. Det har vi 
stor forståelse for. Resultatet blir dessverre at vi, i 
samråd med mannskepet om bord, har måttet gå 

til et såpass drastisk skritt å avlyse denne turen til 
Nord-Norge, sier Øvrebø. 
Han legger imidlertid til at misjonen ønsker å 
bruke båten mer i Nord-Norge første halvår i 
2009 enn det som har vært vanlig før om årene. 
-Så på sett og vis er det bare snakk om en ut­
settelse, sier han. - Vi ønsker også at båten skal 
ha lengre oppholde på hvert sted. Dette er noe 
mange har uttrykt ønske om, sier han. 
Elieser startet dette året som fiskarheim i Bodø. 
Den hadde også en tur nordover i mai, men 
stoppet da i Nordland. Det blir altså Finnmark 
og Troms som ikke får besøk dette året, men 
det vil vi prøve å rette opp igjen til neste år, sier 
Øvrebø, og legger til at det arbeides med en alter­
nativ seilingsplan i august og september. Denne 
vil bli kunngjort på misjonens hjemmesider,  
www.dism.no så fort den er klar.

Høye drivstoffpriser skaper problemer for misjonen

Elieser 6 må avlyse turen til  
Nordland, Troms og Finnmark i høst
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Elieser må avlyse Nord-Norge tur

Elieser
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